

Zmluva o dielo č.
*uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov*

Zmluvné strany

1.

Objednávateľ: Múzeum v Kežmarku
Sídlo: Hradné námestie 42, 060 01 Kežmarok

IČO: 37781227
DIČ: 2021452323
IČ DPH:
Štatutárny zástupca: Mgr. Erika Cintulová
Bankové spojenie: SPSR
Číslo účtu (IBAN): SK7781800000007000519541
(ďalej v texte aj ako „objednávateľ“)

Múzeum v Kežmarku	
Dátum:	
Evidenčné číslo:	Číslo spisu:
Prílohy listy:	Vybavuje:

a

2.

Zhotoviteľ: Rondo Kežmarok s.r.o.
Sídlo: Kežmarok, Michalská 85
IČO: 31671152
DIČ: 2020515750
IČ DPH: SK2020515750
Zapísaný v: OS v Prešove ,od. Sro č. 1047/P
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Bóry, Ing. Peter Ploščica
Bankové spojenie: UniCreditBank Kežmarok
Číslo účtu (IBAN): SK6511110000006608122003
(ďalej v texte aj ako „zhotoviteľ“)

1. Predmet zmluvy a východiskové podklady

- 1.1 Túto zmluvu uzatvára Objednávateľ ako verejný obstarávateľ so Zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní vyhlásenom na predmet zákazky: „*Oprava fasádnych omietok a dlažby*“.
- 1.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať pre objednávateľa predmet zákazky s názvom: „*Oprava fasádnych omietok a dlažby*“ (ďalej len „dielo“) a objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela, a to za podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa tejto zmluvy a pokynov objednávateľa v súlade s rozpočtom diela (Príloha č. 1).
- 1.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade so záväzným stanoviskom vydaným KPL Prešov zo dňa 12.06.2024; číslo rozhodnutia: Z-PUSR-048685/2024.

2. Odovzdanie staveniska

- 2.1 Objednávateľ sa zaväzuje odpísať Zhotoviteľovi stavenisko v termíne zodpovedajúcom začatiu prác, najneskôr však 3 dni pred terminom zahájenia prác na realizáciu diela.

3. Čas a miesto plnenia zmluvy

- 3.1 Miestom plnenia zmluvy je : Múzeum v Kežmarku, Hradné námestie 42, 060 01 Kežmarok.
- 3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať dielo objednávateľovi v termíne do 1 mesiaca odo dňa účinnosti tejto zmluvy.
- 3.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.
- 3.4 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby dokončenia diela dohodnutej touto zmluvou.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje informovať objednávateľa o prekážke brániacej vo vykonávaní diela alebo iných skutočnostiach, ktoré ovplyvnia alebo by mohli ovplyvniť vykonávanie diela vopred, najneskôr v deň vzniku prekážky, ktorá mu bráni vo vykonávaní diela.

4. Cena

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku I. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, a je doložená podrobným rozpočtom, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.
- 4.2 Cena za vykonanie diela podľa čl. I. tejto zmluvy je v súlade s rozpočtom stavby a je stanovená dohodou zmluvných strán vo výške:

Cena v EUR bez DPH	17.902,51 €
DPH 20 %	3.580,5 €
Cena v EUR s DPH	21.483,01 €
Slovom:	Dvadsaťjedentisíc štyristo osemdesiat tri, 01 eur

- 4.3 V cene za dielo sú zahrnuté všetky náklady a výdavky zhotoviteľa, ktoré súvisia s vykonaním diela.
- 4.4 Cena môže byť zmenená len dohodou zmluvných strán vo forme samostatného podpísaného dodatku k tejto zmluve, a to v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní.
- 4.5 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo podľa tejto zmluvy vykonáva zhotoviteľ bez záloh.

5. Platobné podmienky

- 5.1 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác formou jednej konečnej faktúry, vystavenej po ukončení celého diela a jeho odovzdaní objednávateľovi. Prílohou faktúry bude podrobný súpis vykonaných prác za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie zhotoviteľa odsúhlasené poverenou osobou objednávateľa. Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a predloží objednávateľovi v dvoch výtlačkoch.

Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:

- označenie oprávnenej osoby zhotoviteľa, IČO, DIČ, sídlo firmy,
- označenie objednávateľa,
- číslo zmluvy, označenie diela
- číslo čiastkovej faktúry,

- deň vystavenia, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia,
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
- fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu,
- predmet fakturácie,
- pečiatka a podpis osoby oprávnenej konať za zhotoviteľa.

5.2 V prípade, že faktúra podľa tohto článku zmluvy nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v tejto zmluve, objednávateľ má právo vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie, resp. opravu. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne opätovne v celom rozsahu plynúť dorúčením doplnenej, resp. opravenej faktúry objednávateľovi.

5.3 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Platby budú vykonávané bezhotovostným platobným stykom na účet zhotoviteľa. Faktúra sa považuje za zaplatenú pripísaním fakturovanej čiastky z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.

6. Záručná doba a zodpovednosť za vady

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností. Zhotoviteľ ďalej zodpovedá za to, že dodané množstvo a vykonané práce sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác.

6.2 Záručná doba je 60 mesiacov na stavebnú časť a 24 mesiacov na výrobky, vybavenia a zariadenia. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Za chyby diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky. Záručná doba neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol dielo užívať pre chyby, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

6.3 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad chyby diela, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia chyby.

6.4 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

6.5 Objednávateľ je povinný umožniť zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú chyby diela, zistené počas záručnej doby odstraňovať.

6.6 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chyby diela uplatní bezodkladne po jej zistení, a to písomnou formou.

6.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť obhliadku do 48 hodín od obdržania oznámenia o vade a začať s odstraňovaním prípadných chýb predmetu plnenia bezodkladne, najneskôr do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a chyby odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia chýb dohodnú zmluvné strany písomne pri reklamačnom konaní.

6.8 Zhotoviteľ je zodpovedný za straty alebo škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania diela alebo ako jeho dôsledok.

7. Podmienky vykonania diela a podmienky odovzdania a prevzatia diela

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje vlastné náklady a pri vlastnom zabezpečení bezpečnosti práce.
- 7.2 Počas realizácie diela je zhotoviteľ povinný viesť na pracovisku montážny denník (stavebný denník) na mieste prístupnom objednávateľovi.
- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá najmä za poriadok na stavenisku, za správne uskladnenie materiálov a konštrukcií, za prípadné znečistenie komunikácií, ktoré používa pre svoju činnosť, za ochranu životného prostredia počas realizácie diela a za dodržanie nočného a nedeľného klľudu.
- 7.4 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, tovarov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na miesto plnenia diela.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný, dodržiavať BOZP a Smernice Požiarnej ochrany, zabezpečovanie a plnenie úloh na úseku BOZP v zmysle Zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a Smernice Požiarnej ochrany v znení Zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov na odovzdanom stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí.
- 7.6 Zhotoviteľ zabezpečí a zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich zamestnancov, svojich subdodávateľov ako aj osôb, ktoré sa v mieste plnenia diela ako staveniska nachádzajú. Zhotoviteľ je povinný zaradiť na vykonanie diela len osoby odborne spôsobilé a zaškolené podľa platných predpisov BOZP a požiarnej ochrany. Zhotoviteľ je povinný preverovať ich znalosti a sústavne zabezpečovať kontrolu dodržiavania príslušných predpisov.
- 7.7 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu na majetku objednávateľa, ktorú spôsobí v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy.
- 7.8 Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti pri realizácii diela a to najneskôr v lehote dohodnutej pri preberacom konaní.
- 7.9 Kontrolovať práce za objednávateľa vykonáva štatutárny zástupca objednávateľa, resp. oprávnená osoba objednávateľa.
- 7.10 Zhotoviteľ je povinný predložiť od všetkých výrobkov, vybavenia a zariadení platné certifikáty, osvedčenia o zhode a pod..
- 7.11 Objednávateľ je povinný podľa tejto zmluvy riadne vykonané a odovzdané dielo prevziať. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní a prevzatí diela. Podpísaním protokolu o odovzdaní a prevzatí diela sa dielo považuje za riadne vykonané.

8. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

- 8.1 Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela podľa článku IV. tejto zmluvy za každý, aj začatý deň omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela podľa tejto zmluvy v dohodnutom termíne.
- 8.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, je objednávateľ povinný zaplatiť zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania až do dňa riadneho uhradenia faktúry.
- 8.3 Objednávateľ má tiež právo požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každé jednotlivé porušenie povinností zhotoviteľa podľa tejto zmluvy.
- 8.4 Uplatnením zmluvnej pokuty objednávateľom podľa bodu 8.1 tohto článku zmluvy nie je

dotknuté právo objednávateľa požadovať náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinnosti zo strany zhotoviteľa, a to aj v rozsahu presahujúcom zmluvnú pokutu a aj v prípade, že zhotoviteľ porušenie zmluvnej povinnosti nezavinil, ibaže preukáže, že porušenie povinnosti bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.

9. Osobitné ustanovenia

- 9.1 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky vzniknuté na základe tejto zmluvy, zhotoviteľ nepostúpi bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa v prospech tretej osoby.
- 9.2 Ak zhotoviteľ v súvislosti so svojou činnosťou poškodí majetok objednávateľa, alebo tretích osôb, musí bez zbytočného odkladu uviesť veci do pôvodného stavu, prípadne znášať náklady, ktoré s tým súvisia, pričom zodpovedá za škodu v plnom rozsahu.
- 9.3 Zhotoviteľ je povinný hlásiť akékoľvek škody a krádeže už zabudovaných dodávok a prác bez zbytočného odkladu objednávateľovi.

10. Spoločné a záverečné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje k riadnemu a včasnému poskytovaniu súčinnosti objednávateľovi s cieľom dosiahnuť naplnenie účelu tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný zdržať sa akéhokoľvek konania, ktoré by smerovalo proti záujmom objednávateľa, resp. ktoré by smerovalo proti dosiahnutiu účelu tejto zmluvy. Porušenie povinnosti poskytnutia riadnej a včasnej súčinnosti podľa tohto bodu zmluvy zo strany zhotoviteľa považuje sa za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 10.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia slovenským právom, najmä príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, ako aj ďalšími relevantnými právnymi predpismi Slovenskej republiky. Zmluva sa riadi ustanoveniami § 536 a nasl. Obchodného zákonníka, pokiaľ v tejto zmluve nie je uvedená odchýlna právna úprava.
- 10.3 Akékoľvek zmeny alebo doplnky tejto zmluvy sú možné iba písomnou dohodou oboch strán vo forme písomného dodatku k zmluve o dielo podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 10.4 Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých dve sú určené pre objednávateľa a jedno pre zhotoviteľa.
- 10.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.
- 10.6 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluva bola uzatvorená slobodne, vážne, bez skutkového alebo právneho omylu, nie v tiesni alebo za nápadne nevýhodných podmienok. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a naznak toho, že obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej vôli, ju podpísali.
- 10.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je : Príloha č. 1 - Položkovitý rozpočet diela;

V Kežmarku, dňa: 5. 8. 2024

Za objednávateľa:

Múzeum v Kežmarku
Hradné námestie 42
060 01 Kežmarok
IČO: 37781327, DIČ: 2021452323

V KEŽMARKU 05. 08. 2024

Za zhotoviteľa:  **Stavebná spoločnosť
RONGO Kežmarok s. r. o.**
Michalská 776/B
060 01 Kežmarok
IČO: 37781327, DIČ: 2021452323

Krycí list rozpočtu v EUR

RONDO s.r.o. KEŽMAROK

Stavba : Hrad Kežmarok, oprava, údržba					Miesto: Hrad Kežmarok		Rozpočet:					
					JKSO :		Spracoval: Ing. Vladimír Bóry					
					Zmluva č.		Dňa: 24.06.2024					
Odberateľ: Múzeum v Kežmarku, Hradné námestie 42					IČO: 37781227		DIČ: 2021452323 IČ DPH:					
Dodávateľ: RONDO Kežmarok s.r.o. 06001 Kežmarok					IČO: 31671152		DIČ: 20205151750 IČ DPH: SK20205151750					
Projektant:					IČO:		DIČ: IČ DPH:					
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B	IN - individuálne náklady		C	NUS - náklady umiestnenia stavby			
1	HSV:	16 836,31	1 066,20	17 902,51	6	Práce nadčas		11	Zariadenie staveniska			
2	PSV:				7	Murárske výpomocy		12	Prevádzkové vplyvy			
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy		13	Sťažené podmienky			
4	Iné:				9			14				
5	Súčet:	16 836,31	1 066,20	17 902,51	10	Súčet riadkov 6 až 9:		15	Súčet riadkov 11 až 14:			
projektant, rozpočtár, cenár:					odberateľ, obstarávateľ:		dodávateľ, zhotoviteľ:		D		ON - ostatné náklady:	
Podpis:					Podpis:		Podpis:		16		Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
Dátum:					Dátum: 05.08.2024		Dátum: 5.8.2024		17		Inžinierska činnosť	
Pečiatka:					Pečiatka: Múzeum v Kežmarku Hradné námestie 42 060 01 Kežmarok IČO: 37781227, DIČ: 2021452323		Pečiatka: Starobná spoločnosť RONDO Kežmarok s. r. o Michalská 776/85 060 01 Kežmarok IČO: 31671152, DIČ: 20205151750		18		Projektové práce	
									19			
									20		Súčet riadkov 16 až 19:	
									E		Celkové náklady:	
									21		Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 17 902,51	
									22		DPH: 20 % z: 17 902,51 3 580,50	
									23			
									24		Súčet riadkov 21 až 23: 21 483,01	
									F		Odpočet - pripočet	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

RONDO s.r.o. KEŽMAROK

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Pracnosť	
						Konštrukcie	Špec.materiál	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
		PRÁCE A DODÁVKY HSV									
		1 - ZEMNE PRÁCE									
1	113105111	Rozobratie dlažby z lom. kameňa kladenými na sucho	40,000	m2	2,50	100,00				0,282	11,280
2	585567200	Baumit silikon farba 15l	84,000	l	7,80		655,20	0,00100	0,084		
3	585567210	Baumit silikon farba 5l vedro	10,000	l	9,75		97,50	0,00100	0,010		
4	585567250	Bayosan multi Kontakt MC 55 W 25kg	250,000	kg	1,05		262,50	1,00000	250,000		
5	585933220	BAUMIT SANOVA zmes izolačná,proti zemnej vlhkosti	10,000	l	5,10		51,00	0,00100	0,010		
6	113107121	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 100 mm, do 200 m2	40,000	m2	3,30	132,00				0,421	16,840
		1 - ZEMNE PRÁCE spolu :	1 298,20	EUR		232,00	1 066,20		250,104		28,120
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									
7	451315135	Podkladná alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 16/20 hr. do 200 mm	40,000	m2	21,50	860,00		0,48964	19,586	0,190	7,600
8	451571223	Podklad pod dlažbu zo štrkopiesku hr. nad 150 do 200 mm	40,000	m2	5,90	236,00		0,40080	16,032	0,070	2,800
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	1 096,00	EUR		1 096,00			35,618		10,400
		5 - KOMUNIKÁCIE									
9	594101151	Kladenie dlažby z nepravidelného kameňa hr. do 10 cm do lôžka cementovej malty hr. 50 mm	40,000	m2	17,20	688,00		0,12666	5,066	0,711	28,440
		5 - KOMUNIKÁCIE spolu :	688,00	EUR		688,00			5,066		28,440
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE									
10	610991111	Zakrývanie vnút. okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	126,000	m2	0,50	63,00		0,00001	0,001	0,078	9,828
11	612462512	Sanačný špric Baumit, vnútorný aj vonkajší	126,000	m2	4,45	560,70		0,00010	0,013	0,540	68,040
12	612462514	Sanačný štuk Baumit (hrúbka 3 mm), vnútorný aj vonkajší	126,000	m2	12,82	1 615,32		0,00400	0,504	0,576	72,576
13	612462516	Paropriepustný náter Baumit, vnútorný aj vonkajší pod malovku	126,000	m2	5,44	685,44		0,00025	0,032	0,210	26,460
14	622402831	Sanačná omietka Baumit systém s jadrom viacvrstvova	126,000	m2	37,20	4 687,20		0,03001	3,781	0,501	63,126

DPH

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavba : Hrad Kežmarok, oprava, údržba

RONDO s.r.o. KEŽMAROK

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Pracnosť		DPH
						Konštrukcie	Špec.materiál	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	
15	622474120	Omietka vonk. stien zo suchých zmesí štuková Baumit vrátane prednástreku	126,000	m2	14,50	1 827,00		0,04273	5,384	0,535	67,410	20
16	622901122	Kamenárske opracovanie povrchu predsad. betónu vonk. stien	20,000	m2	18,00	360,00		0,00040	0,008	1,652	33,040	20
17	622903132	Umytie s odmastením vonkajších omietok stupňa zložitosti 1 a 2 tlakovou vodou	126,000	m2	2,15	270,90		0,00010	0,013	0,140	17,640	20
18	627456215	Vyplnenie škár maltou cementovou hl. do 120 mm muriva lomového kameňa bez vyškárovania	126,000	m2	12,80	1 612,80		0,05757	7,254	1,389	175,014	20
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	11 682,36	EUR		11 682,36			16,989		533,134	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
19	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	126,000	m2	2,00	252,00		0,00166	0,209	0,185	23,310	20
20	944941101	Ochranné zábradlie na vonk. voľných stranách objektu rúrkové	126,000	m	2,50	315,00		0,00096	0,121	0,309	38,934	20
21	944944102	Ochranná sieť z umelých vlákien bez obrátkovosti	126,000	m2	0,80	100,80				0,050	6,300	20
22	967023693	Prisekanie kam. alebo iných plôch s tvrdým povrchom nad 2 m2	20,000	m2	7,40	148,00				0,927	18,540	20
23	978021191	Otlčenie vnút. omietok stien cementových do 100 %	126,000	m2	5,12	645,12				0,801	100,926	20
24	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	7,689	t	5,22	40,14				1,127	8,665	20
25	979083116	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 5000 m	7,686	t	6,85	52,65				0,041	0,315	20
26	979086213	Nakladanie vybraných hmôt	7,686	t	25,00	192,15				1,140	8,762	20
27	979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach *O*-ostatný odpad	7,686	t	75,00	576,45						20
28	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	58,260	t	14,00	815,64				2,482	144,601	20
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	3 137,95	EUR		3 137,95			0,330		350,353	
		PRÁCE A DOĐAVKY HSV spolu :	17 902,51	EUR		16 836,31	1 066,20		308,107		950,447	
		Za rozpočet celkom :	17 902,51	EUR		16 836,31	1 066,20		308,107		950,447	